МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

19 апреля 2024                                                                                                               № 404-л/к
                                                                              г. Барнаул

Об установлении полномочий физи-

ческих лиц в качестве экспертов, при-

влекаемых для проведения аккреди-

тационной экспертизы образователь-

ной деятельности

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Положением о государственной ак-

кредитации образовательной деятельности, утвержденным постановлением

Правительства Российской Федерации от 19.05.2023 № 797, приказом Росо-

брнадзора от 18.01.2022 № 35 «Об утверждении порядка аккредитации, при-

влечения, отбора экспертов и экспертных организаций, привлекаемых к ак-

кредитационной экспертизе, а также ведения реестра экспертов и экспертных

организаций», и на основании решения аккредитационной комиссии (прото-

кол заседания № 1 от 19.04.2024),

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить полномочия физических лиц в качестве экспертов, при-

влекаемых для проведения аккредитационной экспертизы образовательной

деятельности по образовательным программам, относящимся к соответству-

ющему уровню образования, укрупненным группам профессий, специально-

стей и направлений подготовки, бессрочно, согласно приложению.

2. Отделу лицензирования и государственной аккредитации образова-

тельной деятельности (Троицкой Н.И.) в течение 3 рабочих дней со дня изда-

ния настоящего приказа:

 внести соответствующую запись в реестр экспертов и экспертных орга-

низаций, привлекаемых для проведения аккредитационной экспертизы;

 разместить сведения об аккредитации экспертов на сайте Министерства

в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела ли-

цензирования и государственной аккредитации образовательной деятельно-

сти Троицкую Н.И.

Заместитель министра

                                   Л.С. Терновая

Орлова Галина Алексеевна

(83852) 20 64 24

2

Приложение к приказу Министерства

образования и науки Алтайского края

от 19.04.2024 № 404-л/к

№ п/п ФИО Уровень образования УГСН

1.  Говорова Оксана

Юрьевна

среднее профессио-

нальное образование

38.00.00 Экономика и

управление

44.00.00 Образование и

педагогические науки

2.  Дрофа Павел

Александрович

среднее профессио-

нальное образование

основное общее обра-

зование

среднее общее образо-

вание

49.00.00 Физическая

культура

44.00.00 Образование и

педагогические науки

3.  Самсонов Иван

Иванович

среднее профессио-

нальное образование

38.00.00 Экономика и

управление

40.00.00 Юриспруденция

49.00.00 Физическая

культура

44.00.00 Образование и

педагогические науки

4.  Сибирякова Люд-

мила Валерьевна

среднее профессио-

нальное образование

51.00.00 Культуроведение

и социокультурные про-

екты

5.  Царёва Светлана

Викторовна

среднее профессио-

нальное образование

основное общее обра-

зование

среднее общее образо-

вание

44.00.00 Образование и

педагогические науки

6.  Щербинина Софья

Григорьевна

среднее профессио-

нальное образование

09.00.00 Информатика и

вычислительная техника

43.00.00 Сервис и туризм

54.00.00 Изобразительное

и прикладные виды ис-

кусств

7.  Иванова Любовь

Васильевна

среднее профессио-

нальное образование

44.00.00 Образование и

педагогические науки

49.00.00 Физическая

культура

53.00.00 Музыкальное

искусство

3

54.00.00 Изобразительное

и прикладные виды ис-

кусств

8.  Дёмина Татьяна

Владимировна

начальное общее обра-

зование

основное общее обра-

зование

среднее общее образо-

вание

-

9.  Гаппель Ольга

Юрьевна

начальное общее обра-

зование

основное общее обра-

зование

среднее общее образо-

вание

-

10.  Олийнек Елена

Анатольевна

начальное общее обра-

зование

основное общее обра-

зование

среднее общее образо-

вание

-

11.  Адереева Ирина

Геннадьевна

начальное общее обра-

зование

-

12.  Борисенко Инна

Викторовна

начальное общее обра-

зование

основное общее обра-

зование

среднее общее образо-

вание

-

		2024-04-19T13:50:52+0700
	Терновая Лариса Станиславна